
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИИ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АБИНСКОГО РАЙОНА 
 

От 19.06.2023 г                                                                                                         № 92 

х. Ольгинский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ольгинского сельского 

поселения Абинского района от 7 октября 2022 г. № 151 «Об утверждении 

муниципальной программы Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории Ольгинского сельского поселения Абинского 

района» на 2023-2027 годы» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом 

Ольгинского сельского поселения Абинского района, администрация Ольгинского 

сельского поселения Абинского района                              п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить изменения в постановление администрации Ольгинского сельского 

поселения Абинского района от 7 октября 2022 г. № 151 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Ольгинского сельского 

поселения Абинского района» на 2023-2027 годы, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела местного хозяйства администрации Ольгинского сельского 

поселения Абинского района. 

3. Общему отделу администрации Ольгинского сельского поселения Абинского 

района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Ольгинского  сельского поселения Абинского района 

в сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

. 

 

 

Глава Ольгинского сельского поселения 

Абинского района                                                                     А.И. Скрынько 

 

 

 

 

 

 

 



  2 

 

 

 

Приложение 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Ольгинского сельского поселения 

Абинского района 

от 16.06.2023 г № 92 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

вносимые в постановление администрации Ольгинского сельского поселения 

Абинского района от 7 октября 2022 г. № 151 «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство территории  

Ольгинского сельского поселения Абинского района»  

на 2023-2025 годы 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы  

- общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 

1258,6 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год – 618,0. рублей 

2024 год – 40,6 тыс. рублей 

2025 год – 0 тыс.  рублей 

2026 год – 300,0 тыс.  рублей 

2027 год – 300,00 тыс.  рублей.» 

 

2. Раздел 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

3. Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы  
 

№ 

п

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Источни

ки  

финанси

рования 

Объем 

финанс

ирован

ия, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

В том числе по годам 

Непоср

едстве

нный  

резуль

тат 

реализ

ации 

меропр

Муницип

альный 

заказчик 

мероприя

тия, 

ответстве

нный за 

выполнен



  3 

иятия ие  

мероприя

тия, 

получател

ь 

субсидий,  

исполнит

ель 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

  

1 2 3 4 5 6  7  8 9 

1. 

Уличное 

освещение 

хуторов 

Ольгинского 

сельского 

поселения 

Абинского 

района 

Всего 790,6 250 40,6 0,0 250 250 Повы

шение 

качест

ва 

жизни 

населе

ния  

 

админист

рация 

Ольгинс

кого 

сельского 

поселени

я 

Абинског

о района 

 

1

1.1 

Оплата за 

потребленную 

эл. энергию по 

уличному 

освещению 

хуторов 

Ольгинского 

сельского 

поселения 

Абинского 

района 

местный 

бюджет 

790,6 250,0 40,6 0,0 250,0 250,

0 

2. 

Организация 

и содержание 

мест 

захоронения 

Ольгинского 

сельского 

поселения 

Абинского 

района 

Всего 418,0 

 

118,0 0,0 0,0 150,0 150,

0 

Благоу

стройс

тво 

террит

ории 

кладб

ища 

админис

трация 

Ольгинс

кого 

сельского 

поселени

я 

Абинског

о района 

2.1. 

Покос и уборка 

сорной 

растительности 

и аренда 

бункера и 

вывоз ТКО на 

территории 

кладбища в х. 

Ольгинский, х. 

Ленинский, х. 

Нечаевский, х. 

Богдасаров,  

х. Свободный 

местный 

бюджет 

118,0 118,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  4 

2.2 

Ремонт 

ограждения 

кладбищ на 

территории 

Ольгинского 

сельского 

поселения, 

составление 

проектно-

сметной 

документации 

местный 

бюджет 

300 0 0 0 150 150   

3. 

Прочие 

мероприятия 

по 

благоустройст

ву территории 

Ольгинского 

сельского 

поселения 

Абинского 

района": из 

них  

Всего 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Выпол

нение 

правил 

благоу

стройс

тва 

населе

нных 

пункто

в, 

борьба 

с 

карант

инным

и 

сорняк

ами 

админис

трация 

Ольгинс

кого 

сельского 

поселени

я 

Абинског

о района 

3.1. 

Расходы по 

косьбе сорной 

растительности 

на территории 

поселения и 

аренда бункера 

и вывоз ТКО 

местный 

бюджет 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Мероприятия 

по борьбе с 

особо 

опасными и 

карантинными 

объектами 

(обработка от 

клещей и 

комаров, 

амброзии) 

местный 

бюджет 

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Повыш

ение 

качест

ва 

жизни 

населе

ния  

админис

трация 

Ольгинс

кого 

сельского 

поселени

я 

Абинског

о района 

3.3. Расходы по 

составлению 

проектно-

сметных 

расчетов, 

изготовление 

эскизов к 

проекту и 

прочие 

мероприятия 

связанные с  

благоустройств

ом 

местный 

бюджет 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Повыш

ение 

качест

ва 

жизни 

населе

ния  

админист

рация 

Ольгинск

ого 

сельского 

поселения 

Абинског

о района 

2 Итого всего 1258,6 618,0 40,6 0,0 300,0 300,   



  5 

0 

  местный 

бюджет 

1258,6 618,0 40,6 0,0 300,0 300,

0 

  



  6 

3. Абзац первый раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

1258,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

2023 год – 618,0 тыс. рублей; 

2024 год – 40,6 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 300,0 тыс. рублей; 

2027 год – 300,0 тыс. рублей;» 

 

 

Глава Ольгинского сельского  

поселения 

Абинского района                                                                             А.И. Скрынько 

 


	2. Раздел 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

